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Hovedmål og delmål  

 
Hovedmål 
Hovedmålet har vært å utvikle nettkurs, inkludert filmer. 
 
Formålet med nettkurset er å gi opplæring i og forståelse av hva som kreves i tillegg for å bli FSC-
sertifisert, dersom man allerede er PEFC-sertifisert. 
 
Effekter av prosjektet er gjøre det enklere å bli FSC-sertifisert, senke terkelen for å bli FSC-
sertifisert, og forenkle administrasjonen for sertifikatholdere. For skognæringen og skogeiere er 
intensjonen med sertifisering også å øke verdiavkasningen fra tømmerresursene. For prosjekteier 
FSC Norge vil dette kunne bidra til å nå målet om økt FSC-areal i Norge.  
 
 
Delmål 

• Innhente kunnskapsgrunnlag (gj. Dobbeltsertifiseringsprosjektet) 

• Skrive manus 

• Produsere filmer 

• Produsere nettkurset 

• Teste nettkurset 

• Justere iht. tilbakemeldinger  

• Publisere nettkurset 

• Markedsføre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sammendrag  og konklusjon  

Innhente kunnskapsgrunnlag, skrive manus og produsere filmer 
Formålet med nettkurset er å gi opplæring i hva som kreves for å bli dobbeltsertifisert, altså hva 
som kreves i tillegg for å bli FSC-sertifisert, dersom man allerede er PEFC-sertifisert. Kunnskaps-
grunnlaget er blitt skaffet til veie gjennom FSC Norge sitt dobbeltsertifiseringsprosjekt. FSC Norge 
har utarbeidet samsvarsanalysen, en analyse av de to standardene som klargjør på hvilke områder 
de samsvarer, og hvor de avviker fra hverandre. Det har også blitt arrangert samlinger og 
workshops med relevante skogeiersamvirker/sertifikatholdere som har hatt som mål å finne 
løsninger som forenkler administrasjonen av FSC skogsertifisering. 
 
I forbindelse med det siste kapittelet som tar for seg skogbruk i områder med reinbeiterettigheter, 
er det blitt holdt egne workshops der representanter for reindriftssamer har deltatt. Et viktig 
formål her har vært å konkretisere FPIC-rutinene i standarden. 
 
Skogkurs har deltatt i dobbeltsertifiseringsprosjektet, og samsvarsanalysen og resultatene fra 
workshopene har vært grunnleggende for utvikling av nettkurset. Det faglige grunnlaget til 
nettkursene og filmene har i tillegg blitt sikret gjennom tett samarbeid med FSC Norge sin 
skogekspert, Reidar Haugan.  
 
Filmer er gode pedagogiske hjelpemidler, særlig i forbindelse med temaer som er såpass 
omfattende som våre skogstandarder. Det ble derfor lagt vekt på å produsere filmer som bidrar til 
å klargjøre forskjellene mellom Norsk PEFC Skogstandard og FSC standard for skogbruk i Norge. 
Foruten kap. 6 reinbeiterettigheter, har filmene i nettkurset blitt produsert av ScanOut, et 
profesjonelt firma som Skogkurs har meget gode erfaringer med.  
 
Produksjon og publisering av nettkurset 
Skogkurs har en egen faggruppe som jobber med produksjon nettkurs og som sørger for kvalitet 
på alt fra pedagogiske virkemidler, layout og brukervennlighet, produksjon og publisering. 
Nettkurset har blitt testet av representanter for sertifikatholdere og reindriftssamer.  
 
Nettkurset FSC standard for skogbruk i Norge er nå fullført og publisert på skogskolen.no. 
Nettkurset inngår nå som en del av SKOGSKOLEN sin portefølje, noe som betyr at partene i 
SKOGSKOLEN-samarbeidet kan tildele kurset til sin arbeidskraft. Utover dette tilbyr Skogkurs 
kurset for salg, primært til skogeiere.  
 
Kurset har blitt markedsført via FSC Norge og Skogkurs sine nyhetsbrev, samt via sosiale medier.  
 
Evaluering 
Kursdeltakerne har mulighet til å gi en anonym tilbakemelding. Per desember 2025 har 89 
personer fullført kurset, og av disse har 54 skrevet en kommentar. Responsen var overveiende 
positiv, og her er ett eksempel på evaluering av nettkurset: 
 

Jeg er glad jeg tok dette kurset. Det gav nemlig en svært god oversikt over kravene til 
sertifisering, og informasjonen gjorde at jeg har bestemt meg for å se nærmere på 
mulighetene i min skog. Videre var kurset akkurat passe variert, med både filmsnutter, 
tekst, refleksjonsspørsmål, quiz med mer. 

 

 


